terhadap pemenuhan hak anak dan perlindungan anak meningkat secara drastis.  Hal ini 

dikarenakan perubahan yang terjadi pada segala aspek baik bagi orang tua dan anak.  Pada 

tahun 2020 dimana Covid-19 muncul dan mulai merebak di Indonesia, kasus pelanggaran 

hak anak sejumlah 6.519 (enam ribu lima ratus sembilan belas) kasus. Data tersebut 

memberikan gambaran bahwa kondisi pandemi berdampak pada anak.  

Selama pandemi Covid-19, proses pengawasan pemenuhan hak anak dan perlindungan 

anak menjadi terbatas. Pengawasan langsung pada awal pandemi Covid-19 ditiadakan